sortie des usagers, du personnel, des automobiles et de tous les équipements 

appartenant à la CCAA. 

3. Tranches  

Le marché sera à 3 tranches : une tranche ferme et deux tranches conditionnelles. 

4.  Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de quarante-deux millions 

huit cent quarante mille  (42 840 000) FCFA TTC, soit 14 280 000 par tranche.  

5. Délai prévisionnel et lieu de d’exécution  

Le délai d’exécution prévu par le Maître d’ouvrage objet du présent appel d’offres est de 36 

mois calendaire.   

6.  Participation et origine  

La participation au présent appel d’offres est ouverte à égalité de conditions aux entreprises

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de 

soumission, timbrée, acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière 

agréée par le Ministre chargé des finances agréés, dont les montants s’élèvent à 856 800 (Huit 

cent cinquante-six mille huit cent) francs CFA. 

Le cautionnement doit être accompagné d’un récépissé de consignation CDEC. En cas de 

chèque banque ou d’un certifié produit en lieu et place du cautionnement de soumission 

celui-ci doit être libellé à l’ordre de la CDEC pour le compte du Maitre d’Ouvrage.

[...]

la Cameroon Civil Aviation Authority (CCAA), Direction technique (Sous-direction des Marchés) 

sise à la Base Aérienne 101 de Yaoundé (Téléphone 222 30 30 90) dès publication du présent 

avis, contre versement d’une somme non remboursable des frais d’achat du DAO de soixante-

quinze mille (75 000) francs CFA, payable au compte n° 33598860001 94 intitulé CAS-ARMP 

domicilié dans toutes les agences BICEC.  

Toutefois, il est également possible d’obtenir le DAO par téléchargement gratuit sur la 

plateforme COLEPS disponible aux adresses sus indiquées pour la version électronique.

[...]

of users, staff, vehicles, and all equipment belonging to the CCAA. 

3. Phases  

The contract shall consist of 3 phases: a firm phase and two conditional phases. 

4.  Estimated cost  

The estimated cost of the operation, based on preliminary studies, is forty-two million eight 

hundred and forty thousand (42,840,000) CFA francs, inclusive of all taxes, i.e., 14,280,000 per 

phase  

5. Estimated duration and place of execution  

The execution period set by the project owner for the subject of this invitation to tender is 36 

calendar months.   

6.  Participation and origin

[...]

The submission method chosen for this consultation is exclusively online.  

9.  Bid bond   

Each bidder must include in their administrative documents a stamped and manually signed 

bid bond issued by a financial institution approved by the Minister of Finance. The amount of 

the bid bond is 856,800 (eight hundred and fifty-six thousand eight hundred) CFA francs. 

The bid bond must be accompanied by a CDEC deposit receipt. In the event of a bank cheque 

or a certified cheque issued in lieu of the bid bond, it must be made payable to the CDEC on 

behalf of the Project Owner. 

Failure to provide a bid bond issued by a first-class bank or a top-tier financial institution

[...]

Instance datant de moins de trois (03) mois précédant la date de remise 

des offres ; 

e. Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée 

par une banque de premier ordre agréée par le Ministère des Finances 

du Cameroun,  

f. La quittance de versement soixante-quinze mille (75 000) francs CFA 

représentant les frais d’acquisition du DAO. 

g. La caution de soumission (suivant modèle joint) et des récépissés de 

consignations délivrés par la CDEC d’un montant de 856 8OO (huit cent 

cinquante-six mille huit cent) FCFA et d’une durée de validité de quatre-